ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA MILITAR

Ata da Sessão Ordinária Virtual nº 3.557

 Aos quatorze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às 14h,

foi aberta a Sessão Ordinária Virtual, na qual participaram os membros do Tribunal de

Justiça Militar do Estado, sob a Presidência do Exmo. Des. Mil. Fábio Duarte Fernandes

e com a presença dos Exmos. Des. Mil. Sergio Antonio Berni de Brum, Paulo Roberto

Mendes Rodrigues, Amilcar Fagundes Freitas Macedo e Maria Emília Moura da Silva.

Ausentes por férias os Exmos. Des. Mil. Antonio Carlos Maciel Rodrigues e Fernando

Guerreiro de Lemos.

Não havendo impugnação, foi aprovada a ata da sessão anterior.

Apelação Criminal nº 1000250-40.2018.9.21.0002

Apelantes: Sds. Fabiano Fernandes da Silva e Vagner da Silva Pinto

Apelado: Ministério Público

Relator: Desembargador Militar Sergio Antonio Berni de Brum

Revisor: Desembargador Militar Antonio Carlos Maciel Rodrigues

Decisão: Retirado de pauta.

Embargos de Declaração na Apelação Criminal nº 1000252-

44.2017.9.21.0002

Embargante: Ministério Público

Embargados: Sds. Edson Claiton Nunes da Rosa e Vitor Ronaldo Pereira

Hernandez

Relatora: Desembargadora Militar Maria Emília Moura da Silva

Decisão: Retirado de pauta.

Apelação Criminal nº 1000301-51.2018.9.21.0002

Apelante: Sgt. Luís Felipe Nunes do Canto

Apelado: Ministério Público

Relatora: Desembargadora Militar Maria Emília Moura da Silva

Revisor: Desembargador Militar Amilcar Fagundes Freitas Macedo

Decisão: Retirado de pauta.

Encerrou-se a Sessão Ordinária Virtual aos dezessete dias do mês de

setembro do ano de dois mil e vinte, às 16h27min, em razão da retirada dos feitos da

pauta pelos seus respectivos relatores.

          Aline Sanches                                                  Des. Mil. Fábio Duarte Fernandes

Secretária de Plenário                                                               Presidente